2. - Harum igitur Constitutionum prae-
stans utilitas ad accuratam earumdem ob-
servantiam universos debet inflammare,
idque ex charitate potius quam ex timore,
cum illarum transgressio novum culpae ge-
nus per se non afferat, nisi quod ipsius ope-
ris naturae alioquin annexum fuerit.

De admittendis in Congregationem
Caput primum

1. - In hanc Congregationem non admit-
tantur conscii alicuius ex enormibus delic-
tis in contentioso foro probatis, aut quae
facile probari possunt, nisi locus, tempus
et singularis emendatio illorum memoriam

CONSTITUTIONI della Congregatione
de’ Cherici Seculari della Beata Maria
Vergine, eretta con autorità del Rev.mo
Monsignore Preposito di Pescia, nella me-
desima Terra.

[Proemio]

Poiché dai tumulti (per la Dio gratia) et
cure mondane ci siamo novamente radu-
nati insieme nella Terra di Pescia per pro-
curare con più sollecitudine ciascuno
(conforme alla perfetione della vita chri-
stiana) la salute sí sua come de i prossimi,
[...]

[...] dalle medesime, come nervi, la nostra
Congregatione fusse strettamente ritenuta
nell’unità dello spirito, e da essa come
sproni fusse incitata a camminare innanzi
nella via di Dio 50

Vogliamo che queste Constitutioni, essen-
do transgredite, non induchino per se
stesse nuova sorta di peccato, eccetto
quello che in altro modo sarà congiunto
alla natura dell’istessa opera 51.

Di quelli che si hanno admettere nella
Congregatione. Capitolo 1°

In questa Congregatione non si ammetti-
no quelli che hanno qualche peccato
enorme provato già in giuditio [...] se il
luogo, il tempo e la singolare emendatio-
ne non habbia quasi cancellato la memo-
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49 “Santa Maria di Corte Orlandini” (o di Cortelandini) è il titolo della chiesa luc-

chese in cui S. Giovanni Leonardi, assieme ai suoi primi compagni, si trasferì nel 1580
dopo aver abbandonato quella di S. Maria della Rosa, dove aveva iniziato la sua Congre-
gazione praticando vita comunitaria coi primi due compagni: Giorgio Arrighini e Giam-
battista Cioni.

50 Testo qui a pag. 124, linee 1-4 e 10-12.
51 Ivi, pag. 124, linn. 12-15.

pene deleverit. Nec illegitimi notorie, nec
vitiato corpore plus quam honestas ferat,
nec aetate aut valetudine sic affecta ut ad
labores parum strenui videantur. Item nec
iudicio ingeniove pene hebetes aut indoci-
les, nec in pravis moribus habitibusque sic
inveterati ut vix corrigibiles censeantur.
Adhuc nec servi nec aliquam professi Reli-
gionem, nec aliquo vitio canonicove impe-
dimento notabiles, quod nostris erga
proximum ministerijs apte digneve trac-
tandis eos parum reddat idoneos. Deni-
que non plures admittantur, quam quibus
Congregationis facultates redditusque
sufficient, nec ante sextum decimum aeta-
tis annum, nec quorum bona litibus ali-
isque obligationibus implicata sint, quo-
rum tamen cum fuerint admissi, tam mo-
bilium quam immobilium fiat inventa-
rium, manu eorumdem scriptum. Haec
vero per Rectorem eiusque Consultores ac-
curate excutienda sunt. Priusquam in Con-
gregationem, qui id petierint adsciscantur,
eorum pia desideria per sex menses pro-
bentur variarum usu mortificationum, fre-
quentatione Sacramentorum, orationis Ver-
bique Dei, bono eorum apud quos agunt te-
stimonio, ac potissimum matura earum
Constitutionum meditatione, ut intelligant
quid suscipiant oneris, nisi tamen persona-
rum conditio alioquin Patribus nota fue-
rit, aut aliae rationabiles causae huiusmo-
di temporis spatium minime expostulare
viderentur.